
Z HISTORIE HORAKŮVKY
Obecní hostinec Horakůvka, nazývaný také Panský, byl postaven
okolo roku 1810. Nejdříve byla postavena levá část - hostinec,
později byla dostavěna i pravá část - sál s jevištěm. V roce 1863
koupila obec od majitele Horáka hostinec Na Horakůvce. Jako
obecní byl hostinec v letech 1863-1939. V této době si hospoda
měla na sebe snadno vydělat, a ještě přinést do obce peníze.
A přece to byl spíše průšvih. Nikdo z nájemců nechtěl platit
tolik, kolik obec požadovala, a přitom bylo neustále třeba starat
se o údržbu rozsáhlé budovy, která chátrala. Obecní hostinec
byl tedy v roce 1939 prodán panu Aloisi Karkoškovi z Radvanic
(1895-1976). Po znárodnění byl hostinec v letech 1948-1991
státním majetkem a předán do správy podniku Restaurace
a jídelny, podnikové ředitelství Frýdlant nad Ostravicí. V rámci
restitucí byl objekt v roce 1991 navrácen potomkům původních
majitelů hostince. Syn původních majitelů však už nechtěl hos-
tinec Na Horakůvce provozovat a pronajal ho. Horakůvka časem
přestala vařit a stala se z ní běžná „nálevna“. V roce 2011 Hora-
kůvku koupil od pana Karkošky pan Pavel Gawliczek, který pro-
vedl rozsáhlou rekonstrukci. V roce 2023 se Horakůvka vrátila

opět do majetku obce, resp. města, které tímto zajistilo pro
občany adekvátní stánek pro pořádání kulturních a společen-
ských akcí města.
V druhé polovině března město podepsalo smlouvu s novým
nájemcem, který plánuje Horakůvku opět otevřít nejpozději
v polovině května 2023. Ing. Tomáš Holuša, starosta



2 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023

ČINNOST SAMOSPRÁVY
8. schůze rady města konaná dne 24.02.2023 m.j.

• rozhodla o uzavření smlouvy o pronájmu budovy s restaurací
včetně vybavení a přilehlých pozemků – restaurace Horakůvka
s uchazečem FÜLÖP REST s. r. o., Vratimov

9. schůze rady města konaná dne 28.02.2023 m.j.

• souhlasila s předložením projektových záměrů Základní školy
Šenov do strategického rámce MAP ORP Ostrava III.

10. schůze rady města konaná dne 14.03.2023 m.j.

• schválila Zásady zřizování věcných břemen – služebností ome-
zujících vlastnické právo města Šenov a pravidlo pro stanovení
náhrad za omezení užívání nemovitostí

• schválila pojištění majetku a odpovědnosti pro město Šenov
včetně jeho příspěvkových organizací a organizačních složek
a uzavření pojistné smlouvy na dobu 4 let

• schválila ceník pronájmu sportovišť v Šenově pro sezónu 2023
• schválila předloženou zadávací dokumentaci podlimitní veřej-

né zakázky na stavební práce „Cyklolávka přes I/11 v Šenově“
s případnými úpravami dle poskytovatele dotace – IROP

• schválila rozpočtová opatření č. 7 – 11/2023
• schválila odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2023

tajem.

VEŘEJNÁ VÝZVA
Tajemnice Městského úřadu Šenov vyhlašuje veřejnou výzvu

na obsazení pracovního místa v rámci Městského úřadu Šenov:

Druh práce: 

investiční technik
příprava a realizace stavebních investic, veřejných zakázek

Zařazení:
odborný referent odboru investic, MH a dopravy, úsek přípravy

a realizace investic

Platové zařazení: 
10. platová třída  (dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů)

Pracovní poměr:
na dobu určitou 3 roky s možností dalšího prodloužení

a zkušební dobou 3 měsíce

Nástup:
dle dohody

Požadované vzdělání:
minimálně středoškolské s maturitní zkouškou s technickým
zaměřením, výhodou vysokoškolské vzdělání v bakalářském

nebo magisterském studijním programu se stavebním
zaměřením

Lhůta pro podání přihlášky:
doručit do 12.04.2023 do 09:00 hod.

Bližší informace na úřední desce Městského úřadu Šenov:
https://mesto-senov.cz/wp-

content/uploads/2023/03/verejna-vyzva-inv.2.2023-1.pdf 

U příležitosti výročí osvobození Šenova
pořádá vedení města

ve středu 03.05.2023 v 16:30 hodin
setkání u Pomníku padlých,

na kterém vzpomeneme na padlé šenovské
občany ve světových válkách.

Zveme představitele organizací, spolků,
politických stran i širokou veřejnost.

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Pozvání –
vzpomínka

u Pomníku padlých

MĚSTO ŠENOV
Radniční náměstí 300,
739 34 Šenov
okres Ostrava-město

Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy na našich
webových stránkách města Šenov
https://mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-nalezy/,
případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

Ztráty a nálezy

Dne 25.04.2023 v 16:00 hodin
se v zasedací místnosti Radnice koná

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Program:
■ Schválení účetní závěrky města Šenov k 31.12.2022
■ Závěrečný účet města Šenov za rok 2022
■ Zpráva o činnosti a hospodaření MěPOS za rok 2022
■ Kontrola plnění uložených úkolů
■ Zpráva o činnosti rady města
■ Rozpočtová opatření
■ Organizační záležitosti

Zveme všechny občany a členy zastupitelstva města!

Ing. Tomáš Holuša, starosta



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023
 3

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Nejmladší občánci města Rozloučili jsme se ...

V měsíci dubnu 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
ČENĚK BARTEK

JANA BERNATÍKOVÁ

VLASTISLAV BLAŽEK

RENÁTA BRÁBLÍKOVÁ

VLADIMÍR CIESLA

DAGMAR CZECHOWICZOVÁ

JIŘÍ ČÁP

LENKA ČERNÍKOVÁ

JAROSLAV ČERVENÁK

JAROSLAVA DOBEŠOVÁ

VĚRA DROZDOVÁ

FRANTIŠKA DVOŘÁKOVÁ

LIBUŠE GALIČÁKOVÁ

PAVEL GROCHOL

JAROSLAV HRABEC

KVĚTA JAVORKOVÁ

ZUZANA KALOČOVÁ

MARCELA KAŇOKOVÁ

OTAKAR KOTULA

BEDŘIŠKA KRIVČÍKOVÁ

KAREL LACH

DRAHOMÍRA MIKULENKOVÁ

ANNA MIŽIČOVÁ

JIŘINA MOKROŠOVÁ

VLADIMÍR MYNÁŘ

HANA NĚMCOVÁ

DANUŠE NOCIAROVÁ

MARCELA NOSKIEVIČOVÁ

MIROSLAV PAVLAS

DANUŠE PĚGŘIMONOVÁ

NINA PONČOVÁ

EDUARD SKULINA

MIROSLAV SMOLEJ

PAVEL ŠIGUT

JURAJ TKÁČ

VLASTIMIL TOMIS

VLADIMÍR URBANEC

JARMILA VINOVSKÁ

ZDEŇKA VRANOVÁ

MARTA WIESNEROVÁ

LIBUŠE WOJTOŇOVÁ

JIŘÍ WOLFF

STANISLAV WOZNICA

VÁCLAV ZETTLITZ

RŮŽENA ŽIDKOVÁ

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzavěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Děkujeme všem přátelům a známým, 
kteří přišli uctít památku našeho drahého
manžela, tatínka, dědečka, bratra, tchána, 

švagra a dobrého kamaráda
pana Zdeňka Michalce

ze Šenova.
Zarmoucená rodina.

Dne 18. 4. 2023 by se dožil 100 let
pan Antonín Kacíř

a 8. 7. 2023 vzpomeneme
18. výročí jeho úmrtí.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Kdo miloval, nezapomíná.

Dcery Dáša, Táňa, Iva s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí, v srdci Tě navždy budeme mít.

Dne 4. dubna 2023 uplyne 5 let,
co nás navždy opustil náš milovaný tatínek

pan Jaroslav Karas.
Stále vzpomíná maminka, dcery Kristýna
a Nikola s rodinami a sestra Eva s rodinou.

Dny plynou jako tiché řeky proud,
jen bolest trvá a nedá zapomenout.

Dne 3. 4. 2023 to budou 2 roky, co nás opustil 
pan Jan Kolář.

S láskou vzpomínají manželka Lýdie, 
dcery Jana, Věra, syn Kamil
a sestra Pavla s rodinami.

Dne 21. 4. 2023 uplyne 20 let,
kdy nás navždy opustil náš tatínek,

tchán, švagr a dědeček
pan Bohumil Ševčík.

S láskou vzpomínají dcera a snacha
s rodinami a celá rodina.

Čas plyne a vzpomínky zůstávají!
Dne 5. 4. 2023 vzpomeneme nedožitých 85 let

pana Jiřího Kvity
ze Šenova.

Zároveň v červenci vzpomeneme 14 let od úmrtí.
S láskou vzpomíná celá rodina.

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.

Jakub Slíva Anna Grygarová Bibiána Racko

Samuel Ulvr

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Marianna Harbichová Ladislav Gazdík Petr Slíva

Margarita Ploskonková Zdeněk Michalec



4 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Oslava 100. narozenin v Šenově

Dne 12. 3. 2023 oslavila nejstarší občanka Šenova

paní Lenka Zajícová krásných 100 let.
Za město jí poblahopřál pevné zdraví a radost do dalších let Aktiv

pro občanské záležitosti a starosta města Ing. Tomáš Holuša.
V Šenově se poslední oslavy stých narozenin konaly v letech 2002

a 2006. V Šenově aktuálně žije přes 50 devadesátiletých nebo
starších občanů.

Rádi se mají tuze moc, nestrávili spolu jen jednu noc.
Bude tomu 30 let, co jejich první dcera spatřila svět.

Šťastni spolu stále byli, však se také zasnoubili.
V jeden krásný jarní den, svoji svatbu oznámili všem.

Datum 10. 4. 1993 se v kalendáři psalo, když řekli si své věčné „ANO“.
Milují se i po 30 letech, závidí jim i v pohádkových světech.

Dvě krásné a zdravé děti mají, výškou už je dávno přerůstají.

Přejeme Vám věčnou lásku, štěstí, zdraví!
Ať Vás život vedle sebe dál jen baví.

Smějte se a života si užívejte, chyby navzájem si odpouštějte.

To Vám přejí dcery s rodinou.



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023
 5

MP Šenov: 604 128 113
Policie ČR: 604 127 288
Tísňová linka: 156, 158
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz  

20. 2. Strážníci ve spolupráci s myslivci jsou čas-
těji voláni, naposled v částech Šimška, Volenství,
k zbloudilé lesní zvěři, zejména srn. Ty musí volit
nové migrační trasy, protože ty původní jsou
přerušeny např. výstavbou domů, plotů atd. Pro-
to upozorňujeme občany, aby je při jejich zjištění
zbytečně neplašili a jen jim otevřeli brány, branky.
Srna si pak sama najde cestu ven, ale potřebuje
na to nějaký čas, není to hned.

22. 2. Přímo před společnou stezkou pro chodce
a cyklisty zaparkoval řidič, který těmto účastní-
kům silničního provozu znesnadnil přístup. Stráž-
níci věc na místě projednali s řidičem.

23. 2. Majitel domu vŠenově nemohl uvěřit svým
očím, když zjistil, že mu zmizel měděný okapový
svod z fasády. Neznámý pachatel si ho vyhlédl za
bílého dne kolem oběda a rychlostí blesku jej
odstranil, naložil do vozidla a odjel pryč.
Tento případ není ojedinělý. V poslední době se
stávají častěji krádeže věcí z různých objektů. Je
třeba být obezřetný a hlásit jakékoli podezřelé
osoby nebo vozidla. Také je doporučeno, zajistit
věci proti odcizení například pevným uchycením
nebo označením. 
Policie ČR šetří tento i další případy krádeže
a žádá veřejnost o spolupráci při jejich objasnění.
Pokud máte nějaké informace o pachateli nebo
jeho vozidle, kontaktujte prosím linku 158.

28. 2., 1. 3. Strážníci v těchto dnech řešili špatné
parkování ve městě, v jednom případě vozidlo

blokovalo průjezd a ve druhém případě stálo
v křižovatce. Strážníci věc projednali s přestup-
ci.

3. 3. Strážníci jeli prověřit ozná-
mení o výskytu dronu pohybu-
jícího se nad obydlenou částí
„domky po školou“. Kontrolou
oblasti již dron nebyl zjištěn.
Upozorňujeme provozovatele
bezpilotních systémů na dodržování nařízení
Komise (EU) 2019/947 a platný Předpis L 2
Doplněk X, kdy je zakázáno létat např. nad hustě
osídleným prostorem a nad lidmi. V areálu SK
Lapačka a Zámeckého parku je tato činnost dle
provozních řádů také zakázána. Veškeré infor-
mace k provozu dronů najdou jejich „piloti“ na
stránkách Úřadu pro civilní letectví. Tím tak
předejdou zbytečným nedorozuměním.

10. 3. Nemilé překvapení po příjezdu domů
čekalo na majitele jedné nemovitosti. Zjistili, že
je navštívili nezvaní hosté. Z domu pak odcizili
různé věci a zanechali za sebou hotovou spoušť.
Věc šetří Policie ČR.

12. 3. Pozval si na návštěvu kamaráda, s kterým
popíjel alkohol. Návštěva nakonec skončila
neshodami mezi nimi, poškozením věcí a odcho-
dem kamaráda. Důvodem neshod bylo to, že
každý chtěl sledovat jiný televizní program. Věc
byla předána Policii ČR. 

13. 3. Vlivem silného větru se na ulici Dolní vyvrá-
til strom na dráty elektrického vedení a zůstal
zavěšen nad komunikací. Hasiči ve spolupráci
s poruchovou službou ČEZ se postarali o jeho
odstranění. Strážníci po dobu likvidace následků
na místě usměrňovali dopravu.

14. 3. Dispečinku SmVaK byla nahlášena poru-
cha na vodovodním řádu na ulici Vilová, kdy se
pracovníci poruchové služby postarali o nápravu. 

17. 3. Dítě v nestřežené chvíli zavřelo vchodové
dveře a pootočilo klíčem. Na pomoc si tak rodiče
přivolali hasiče, kteří se do domu dostali přes
okno. Vše nakonec dobře dopadlo. Věc šetří Poli-
cie ČR.

Upozornění!
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozidel,
neváhejte a ihned volejte hlídku MP Šenov
na telefonním čísle 604 128 113, které upřes-
něte popis osob, typ vozidla, popř. registrační
značku. Také nám velmi pomůže, pokud se
vám podaří vozidlo nebo osoby zaznamenat
např. mobilním telefonem. 

M. Kretek, velitel MP

BESIP – Parkování:
Parkování a odstavení vozidla na silnici je běžnou
součástí života řidičů. Ale víte, jak to dělat správ-
ně a bezpečně? A víte, jaké jsou sankce za poru-
šení pravidel?
Podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích je potřeba dodržovat
následující pravidla:
■ Parkovat nebo odstavit vozidlo smíte pouze

na místech určených k tomuto účelu nebo
tam, kde to není zakázáno dopravním znače-
ním nebo jiným způsobem.

■ Parkovat nebo odstavit vozidlo smíte pouze
tak, abyste neohrozili ani neomezili ostatní
účastníky provozu.

■ Parkovat nebo odstavit vozidlo smíte pouze
tak, abyste umožnili volný průjezd vozidel
s přednostním právem jízdy (např. hasičských,
zdravotnických nebo policejních).

■ Parkovat nebo odstavit vozidlo smíte pouze
tak, abyste umožnili volný přístup k objektům
veřejného zájmu (např. poštám, školám nebo
nemocnicím).

■ Parkovat nebo odstavit vozidlo smíte pouze
tak, abyste umožnili volný pohyb chodců
a osob s omezenou schopností pohybu (např.
invalidním vozíkem).

Pokud nedodržujete tato pravidla, riskujete
pokutu až do výše 2 500 korun. V případě opa-
kovaného porušení může policie vaše vozidlo
i odtáhnout.
Pamatujte: Správné parkování a odstavení vozid-
la na silnici není jen otázka slušnosti a ohledupl-
nosti vůči ostatním. Je to i otázka bezpečnosti
pro vás i pro ně.

Den MDŽ se skauty
Vážení skauti, dovolte mi Vám poděkovat za vaši
účast na oslavě MDŽ v domově pro seniory
Šenov. Vaše přítomnost a aktivita s našimi oby-
vateli byla velmi oceňovaná a přinesla jim spous-
tu radosti a zábavy. Děkujeme Vám za váš čas,
energii a dobrou náladu. Přejeme Vám hodně
štěstí a úspěchů ve vaší skautské činnosti.

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ



6 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023

Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,

• elektro, baterie, monočlánky, 

• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností
(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti –
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plas-
tových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z pře-
pálených tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

• sklo – do objemného kontejneru pouze tabulové sklo, ostatní
sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné střepy
do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp. autosklo
a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, poseka-
nou trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, kvě-
tiny, seno, drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou
přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

KOŠ NA BIO
Také se Vám stává, že nevíte, kam byste dali odpadky, které vám zbyly z vaření (slupky od brambor,
zeleniny, ovoce, skořápky od vajíček a ořechů, čajové sáčky, kávová sedlina, hrnkové květiny, včetně
zeminy apod.)? 

Přijďte si v úředních hodinách na Městský úřad Šenov, úsek ŽP zdarma vyzvednout uzavíratelný
7 l koš na biologicky rozložitelný odpad vznikající ve vaší domácnosti (výzva pro rodinné domy). 

Co s odpadem dál? Nejlepším řešení je zanést jej do kompostéru nebo do hnědé BIO nádoby (v době
svozu), podpoříte tak vznik kvalitního kompostu, a to ať přímo u Vás na zahradě nebo v kompostárně.
Tímto řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé popelnici jako směsný komunální odpad,
který je následně likvidován bez využití na skládce.

Nosnost plastové
nádoby na směsný
komunální odpad
(černá) a na bio
odpad (hnědá) o
velikosti 240 l je dle
výrobce 96 kg. Nád-
oby nesmí být přetě-
žovány (odpad v nich
jakkoli hutněn). Při
překročení uvedené hmotnosti nebude nádoba vyvezena.
Za případné poškození nádoby v souvislosti s jejím přetížením
nepřebírá svozová firma ani město Šenov zodpovědnost.

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného

odběru. Do objemného odpadu také nepatří, protože obsa-
huje i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší
kovošrot/autovrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín,
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou
povinny odpady likvidovat v  souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., o odpadech.

• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,
prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba –
rodinný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komu-
nální, proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata,
umakart, sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s pří-
měsemi plastu, papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023
 7

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Srdečně Vás všechny zveme k zápisu do naší Mateřské školy Šenov.    
Zápis proběhne:

FYZICKY:  Ve středu 10. 5. 2023 od 8:00-16:00 hodin
Zápis proběhne na budově MŠ Šenov, Lipová 861 a to pro obě MŠ

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ŠENOV OD ROKU 2023–2024

■ K zápisu přistupují rodiče jednotlivě během celého dne, nezáleží
na pořadí zapsaných dětí. 

■ Celkový zápis bude zpracován až po ukončení zápisu všech dětí.
■ Fyzický zápis dne 10. 5. 2023 proběhne na budově MŠ Lipová a to

pro obě MŠ.
■ Upozorňujeme na zákonnou povinnost a tou je povinné předškolní

vzdělávání dětí poslední rok před zahájením školní docházky (děti,
které mají trvalý pobyt v Šenově se musí dostavit k zápisu, nebo
musí dát MŠ Šenov vědět, že se tyto děti vzdělávají v jiné MŠ).

■ Rodiče, kteří budou žádat individuální vzdělávání, se také dostaví
k zápisu a podají žádost o individuální vzdělávání.

■ K zápisu nemusíte chodit s dětmi.
■ O umístění dítěte na jednotlivé budovy rozhoduje ředitelka MŠ.

Zákonní zástupci předloží k zápisu:
■ Svůj doklad totožnosti a rodný list dítěte (slouží pouze pro nahléd-

nutí).
■ Rozhodnutí soudu s nabytím právní moci (razítko soudu) v případě

rozvodu, pěstounské péče apod.
■ Další dokumenty, které je možné stáhnout z webu MŠ (mssenov-

zápis-dokumenty ke stažení, nebo: mssenov-základní informace-
dokumenty), nebo je vyplnit při samotném zápisu (žádost o přijetí
do MŠ, potvrzení lékaře, dohoda o organizaci docházky a evidenční
list dítěte).

■ Na lékařské zprávě musí být v den zápisu lékařem doloženo mini-
málně řádné očkování dítěte. Bez vyjádření lékaře dítě nemůže být
přijato do MŠ.

Upozorňujeme, že zákonný zástupce má povinnost informovat mateř-
skou školu o všech skutečnostech a zdravotním stavu dítěte, které
mají vliv při vzdělávání v MŠ
(je třeba doložit také případné zprávy z poradny, psychologa aj., které
mají vliv na vzdělávání dítěte).

■ Ředitelka MŠ stanoví dle zákona č. 561/2004 Sb. kritéria pro přijímání
dětí, kterými se při zápisu řídí (viz níže příloha).

■ Každé dítě dostane přiděleno registrační číslo.
■ Seznam přijatých dětí bude vyvěšen pod registračním číslem na

budovách MŠ nejpozději do 15 dnů po termínu zápisu. Toto zve-
řejnění seznamu přijatých dětí v souladu s ustanovením § 183
odst. 2 školského zákona nahrazuje oznámení rozhodnutí o přijetí.
Proto se rozhodnutí o přijetí nebude doručovat v písemné podobě.

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte bude doručeno zákonným zástupcům
písemně.
Zákonným zástupcům nepřijatých dětí bude zasláno rozhodnutí
o nepřijetí poštou nejpozději 15 dnů od data zápisu.  

V Šenově dne 3. 3. 2023
Michaela Michálková, ředitelka MŠ

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠENOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, LIPOVÁ 861, 739 34 ŠENOV

Pro rok 2023/2024 lze přijmout k  předškolnímu vzdělávání
55 dětí. 

Ředitelka mateřské školy stanoví v souladu se zákonem č. 561/2004
Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb.
následující kritéria, podle kterých bude mateřská škola postupovat
při stanovení pořadí přihlášených dětí a následně při rozhodování
o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.

V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský
zákon, se 
PŘEDNOSTNĚ PŘIJÍMAJÍ DĚTI:
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky

s místem trvalého pobytu v Šenově (příslušný školský obvod).
2. Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáh-

nou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého
pobytu v Šenově (příslušný školský obvod), v případě cizinců
místo pobytu v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3 škol-
ského zákona) nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském
domově, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve škol-
ském rejstříku.

V případě vyššího počtu žádostí o přijetí dětí splňujících toto kritéri-
um se uplatní následující další kritéria, a to v uvedeném pořadí. To

znamená, že kritérium s vyšším pořadovým číslem se uplatní až po
kritériu s nižším pořadovým číslem.
1. Starší děti mají přednost před mladšími.

V případě volných míst po vyřízení žádostí o přijetí dětí splňujících
výše uvedená kritéria se uplatní následující další kritéria, a to v uve-
deném pořadí. To znamená, že kritérium s vyšším pořadovým číslem
se uplatní až po kritériu s nižším pořadovým číslem.
1. Děti mladší tří let s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ

Šenov. Při počtu žádostí převyšujícím počet zbývajících volných
míst mají přednost starší děti před mladšími.

2. U dětí s trvalým pobytem mimo školský obvod MŠ Šenov je
rozhodujícím kritériem věk dítěte, když starší děti mají před-
nost před mladšími.

Seznam přijatých dětí bude pod přiděleným registračním číslem vyvě-
šen na budově MŠ do 15 dnů od data zápisu. Toto zveřejnění seznamu
přijatých dětí v souladu s ustanovením § 183 odst. 2 školského zákona
nahrazuje oznámení rozhodnutí o přijetí. Proto se rozhodnutí o přijetí
nebude doručovat v písemné podobě.
Rozhodnutí ředitelky o nepřijetí dítěte bude doručeno zákonným
zástupcům písemně.

V Šenově dne 3. 3. 2023  
Michaela Michálková, ředitelka MŠ Šenov

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
OD ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024



8 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023

KNIHOVNA

SPORT

Úspěch na 32. mistrovství ČR
v halové lukostřelbě dospělých
Ve dnech 25. - 26. února 2023 proběhl ve
sportovním komplexu (bývalé Středisko
vrcholového sportu Československa)
v  Nymburce národní halový šampionát
lukostřelců.
V početném startovním poli (275 soutěžících)
byly k vidění excelentní špičkové výkony zvláš-
tě v kategorii olympijský luk. Z hlediska šenov-
ské výpravy jsme obsadili soutěže, které
evokují klasický výkonnostní lukostřelecký
sport. Označení divize holý luk (HL).

V kategorii muži obsadil Lukáš Kubela 36.
místo z přihlášených 45 závodníků. Nástřelem
391 bodů si vytvořil osobní rekord.
V kategorii senioři 50+ nástřelem 453 bodů
(taktéž osobní rekord) obsadil Karel Křibský
10. místo a luxusně se vešel do eliminačních
soubojů 16 nejlepších postupujících dané
kategorie. V prvním vyrovnaném duelu se
utkal se Zdeňkem Zapletalem z Prostějova
(v kvalifikaci obsadil 7. místo) a zvítězil 6:4.
Tímto se probojoval do čtvrtfinále, kde narazil
na favorizovaného Zdeňka Vaňharu z Kro-
měříže (v kvalifikaci obsadil 2. místo). Náš
borec si vedl statečně, a přestože nakonec
podlehl v souboji 3:7 pozdějšímu vítězi této
kategorie, odměnou mu bylo krásné celkové
5. místo.
V kategorii ženy jsme měli tentokráte tři
závodnice a tím i celé družstvo. V základní
sestavě (střílí se na 60 výstřelů na 18 m do
terče o průměru 40 cm), tedy v kvalifikaci
obsadila Jana Fialová výborné 6. místo
nástřelem 459 bodů; Radka Navrátilová 14.
místo nástřelem 400 bodů; Monika Gaubo-
vá 24. místo nástřelem 331 bodů.
Průběžně družstvo po kvalifikaci obsadilo třetí
místo. Jelikož postupovaly jen čtyři družstva,
znamenalo to již semifinále a možnost dvou
týmových utkání, tedy možnost zisku nějaké-
ho cenného kovu. V prvním semifinálovém
souboji podlehlo naše družstvo soupeřkám
z Libichova  0:6, aby vzápětí zvítězily v souboji

o bronzové medaile 6:2 nad družstvem
z Humpolce.
V individuální eliminaci žen prohrála Radka
Navrátilová v osmifinále s pozdější vítězkou
této kategorie Věrou Majerovou jednoznačně
0:6. Jana Fialová podlehla ve velmi vyrovna-
ném souboji Kateřině Čejpové z Hradce Krá-
lové  4:6.

ČRS místní skupina Šenov Vás zve na tradiční rybářské závody dětí, mládeže a dospělých,
konané v sobotu dne 22. 4. 2023 na rybníku Odona Urbance.
Předprodej místenek v pátek od 15:00 hodin.
Soutěž o hodnotné ceny, možnost vyhrát kapra v tombole, občerstvení zajištěno.
Více informací na stránkách www.senovskyrybar.cz.

Pozvánka na tradiční rybářské závody

Autor fotografie Radomír Pospíšil z Kroměříže



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023 9

SKAUTI
Den sesterství
Výprava se konala 17.-
20. 3. 2023 a jely jsme
na chatu Orlí hnízdo,
kde byl zahrnut
i výšlap na vrchol
Ondřejníku. I když nám
počasí úplně nevyšlo,
tak jsme si to užily. Také
jsme si zrekapitulovaly
celý uplynulý rok. Jako
zlatý hřeb výpravy se
pouštělo táborové

video, na které jsme tak dlouho nedočkavě čeka-
ly. Výprava byla plná krásných vzpomínek na
tábor a vytvořily jsme si i nové z této výpravy.

Za 2. oddíl Elmano Lucie Lochmanová - Lucka

Světlo a teplo pro Ukrajinu v Šenově
Během dní 2. 3. - 5. 3. se celé naše středisko zapo-
jilo do akce Světlo a teplo pro Ukrajinu. Pět oddílů
v průběhu svých schůzek vyrábělo svíčky, které
přinesou světlo, teplo a naději tam, kde je jich
nedostatek. I když jsme všichni měli plné ruce
práce, celou dobu panovala dobrá nálada a ubí-
halo nám to velice rychle. Jsme rádi, že jsme
mohli jako středisko pomoci a chystáme se ve
výrobě pokračovat. Zatím jsme na Ukrajinu
poslali celkem 375 svíček, ale tím to nekončí!
Za skautské středisko Šenov Marie Beloritová - Suri

Úklid kolem Staré školy
Kromě pomoci Ukrajině se snažíme být svědo-
mití ke svému blízkému okolí. S městem Šenov
jsme se domluvili, že něco uděláme i tady doma.
Společně jako středisko jsme 17. 3. uklízeli ces-
tičku od Staré školy k rybníku. Zapojili se členové
všech oddílů. Práce nám šla pěkně od ruky a udě-
lali jsme hodně práce. Za středisko doufám, že
spolupráce s městem bude i nadále pokračovat.

Za skautské středisko Šenov Beáta Bedřichová -
Bea

Výlet do Beskyd
V sobotu 18. 3. se vydalo dvanáct odvážlivců
a pes na výlet do Beskyd. Cílem naší cesty byla
chata Gírová, na kterou jsme se vydali z Návsí.
K chatě jsme došli tak akorát na oběd, takže jsme
si každý dali něco teplého na zub a po krátké

pauze se vydali zpátky do Mostů u Jablunkova,
kde si děti ještě stihly pohrát na hřišti. Počasí
nám krásně vyšlo, celý den svítilo sluníčko, a i přes
blátivé cesty a občasné pády se nám výlet moc
líbil.

Za 4. oddíl Lucka

 9



10 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023

NABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTA – PEDAGOG HRY NA KLAVÍR
ZUŠ Viléma Wünsche, Šenov, Zámecká 2 hledá pedagoga hry na klavír s možností nástupu

od 1. září 2023. Nabízíme částečný pracovní úvazek 6 hodin,
navýšení úvazku je výhledově reálné. 

Strukturovaný životopis s kontaktními údaji prosím zasílejte na e-mail zus.senov@seznam.cz.

ZUŠ VILÉMA WÜNSCHE V ŠENOVĚ INFORMUJE 

Přijímací talentové zkoušky v ZUŠ Viléma Wünsche v Šenově
Základní umělecká škola Viléma Wünsche v Šenově oznamuje, že
přijímací talentové zkoušky pro školní rok 2023/2024 proběhnou
ve dnech od 5. 6. do 9. 6. 2023.

Uzávěrka přihlášek bude v neděli 4. 6. 2023.

ON-LINE přihlášku mohou uchazeči o studium vyplnit již nyní
v sekci „Pro rodiče“ na školním webu www.zus-senov.cz.
Fotografie jsou práce žáků studijního zaměření Multimediální
tvorba.

Bc. Eva Malicherová, ředitelka školy

Mezinárodní jazyková zkouška YLE Flyers

Po téměř dvouleté intenzivní jazykové přípravě dne 16. ledna 2023
absolvovalo 14 žáků 8. ročníku svou první jazykovou zkoušku z anglič-
tiny. Museli prokázat své znalosti a dovednosti ve čtení, psaní, poslechu
i v běžném hovoru.
Následovalo několik týdnů nejistoty a očekávání, protože výsledky se
posuzovaly až v Anglii ve městě Cambridge.
A jak to dopadlo? Všichni naši žáci byli úspěšní a mohou se pochlubit
krásným certifikátem.
Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme ještě mnoho úspěchů.

Mgr. Petra Mališová a Mgr. Karla Polášková

Rudolf II.
S žáky 7. D jsme navštívili multimediální výstavu, věnovanou osobnosti
českého krále a římského císaře Rudolfa II. V krásném prostředí sálu
zámku Karviná-Fryštát jsme se setkali s Rudolfem téměř naživo - císařův
hologram  nám vyprávěl o svém životě, vzdělání, vládě i zálibách. Co
nestihl říci sám, mohli jsme prozkoumat na informačních tabulích, dio-
ramatech s výjevy z Rudolfova života nebo přímo v Rudolfově alchy-
mistické dílně či proslulé kunstkomoře.
Výlet jsme spojili s návštěvou Státního okresního archivu Karviná - podívali
jsme se do badatelny, připomněli si, k čemu archivy slouží a jak je může
využít běžný občan. Viděli jsme i ukázky nejstarších dokumentů a také
nejmodernější projekty archivu - moc se nám líbil například projekt Kar-
vinsko ve stopách času, který pomocí překrývání současné a historických
map umí ukázat změny ve městě a v krajině i s informacemi a fotkami
(mnohdy již zmizelých) objektů. Mgr. Barbora Sikorová

Recitační  soutěž

Poslední únorový den se 13 šenovských žáků z 1. stupně vypravilo do
Václavovic, aby s dětmi z tamější základní školy poměřili síly v recitaci.
Všechny děti se prezentovaly výtečně. Věřte, že bylo nesmírně těžké vy-
brat nejlepší z nejlepších. O vítězství rozhodovaly jen nepatrné drobnosti
v hlasitosti, tempu či práci s hlasem. A jak to všechno dopadlo? 
V 0. kategorii získala 1. místo Timia M. z 1. B, v 1. kategorii skončil také na
1. místě Antonín S. z 2. A a na 3. místě Nela M. ze 3. C a ve 2. kategorii
získala 2. místo Eliška Ch. ze 4. D.
Vítězům blahopřejeme a držíme jim palce v okresním kole, které proběhne
v Ostravě. Mgr. Eva Draisaitlová a Mgr. Petra Mališová

ZŠ INFORMUJE

Foto Eva Tkačuková Foto Adéla Dvořáková



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023
 11

PŘEHLED UTKÁNÍ TÝMŮ SK ŠENOV NA JAŘE 2023 – ročník 2022/2023 aktualizace k 12. 03. 2023

*Pozn: PŘÍPADNÉ ZMĚNY VYHRAZENY (datum a čas může být změněn dle aktuální situace, počasí nebo po dohodě mužstev)! AKTUÁLNÍ ROZPISY
NA www.fotbal.cz !! 

TÝM *DATUM A  ČAS KOLO DOMÁCÍ - HOSTÉ Podzim 2022 JARO 2023 POZN.: 
BŘEZEN 2023

MUŽI SO 25.03.23 15:00 15 SK ŠENOV muži - POLANKA „B“ 3:2
DUBEN 2023

MUŽI SO 01.04.23 15:30 16 JISKRA HRUŠOV - SK ŠENOV muži 1:2 škvára 
U9 PO 03.04.23 16:30 17 VRATIMOV „B“ - ŠENOV U9 15:10 UT
ML.ŽÁCI ÚT 04.04.23 16:30 17 PUSTKOVEC - ŠENOV ml. žáci 2:4, 2:9
MUŽI SO 08.04.23 15:30 17 PUSTKOVEC - SK ŠENOV muži 2:7
U11 ST 12.04.23 17:00 18 ŠENOV U11 - KLIMKOVICE 2:20
U9 ČT 13.04.23 16:30 18 ŠENOV U9 - Heřmanice „B“ 9:8
ML.ŽÁCI SO 15.04.23 10:00 18 ŠENOV ml. žáci - VÁCLAVOVICE 1:4, 3:3 (PK 4:3) 
MUŽI SO 15.04.23 16:00 18 SK ŠENOV muži - PETŘKOVICE 3:6
DOROST NE 16.04.23 10:00 18 ŠENOV st. dorost - TŘEBOVICE 0:5
U9 PO 17.04.23 16:00 19 POLANKA - ŠENOV U9 18:6 UT
U11 ÚT 18.04.23 16:00 17 VÁCLAVOVICE - ŠENOV U11 22:2
DOROST SO 22.04.23 13:00 17 HRUŠOV - ŠENOV st. dorost 10:7 hřiště bude upřesněno
MUŽI SO 22.04.23 16:00 19 SLOVAN Ostrava - SK ŠENOV muži 2:0
ST. ŽÁCI NE 23.04.23 13:30 19 Vítkovice-SVINOV - SK ŠENOV st. žáci 1:5 Pův. termín 22.04.2023
U11 PO 24.04.23 17:00 10 DOLNÍ LHOTA - ŠENOV U11 9:4
U9 ČT 27.04.23 16:30 20 ŠENOV U9 - VÁCLAVOVICE 18:11
ML.ŽÁCI PÁ 28.04.23 17:00 20 O. LHOTKA - ŠENOV ml. žáci 4:5
ST. ŽÁCI SO 29.04.23 13:30 20 SK ŠENOV st. žáci - TŘEBOVICE 1:3
MUŽI SO 29.04.23 16:00 20 SK ŠENOV muži - VRATIMOV „B“ 4:2
DOROST NE 30.04.23 13:00 10 RYCHVALD - ŠENOV st. dorost 6:1

KVĚTEN 2023
ST. ŽÁCI PO 01.05.23 13:00 17 SK ŠENOV st. žáci - SLOVAN OSTR. 10:1 Pův. termín 08.04.2023
U9 PO 01.05.23 16:30 21 VÍTKOVICE „B“ - ŠENOV U9 12:23 ul. Klegova
U11 ST 03.05.23 17:00 11 ŠENOV U11 - VRATIMOV 12:12
ST. ŽÁCI SO 06.05.23 14:00 11 SK ŠENOV st. žáci - MICHÁLKOVICE 12:0
DOROST NE 07.05.23 10:00 11 ŠENOV st. dorost - LUDGEŘOVICE 3:10
MUŽI NE 07.05.23 16:30 21 HOŠTÁLKOVICE - SK ŠENOV muži 3:6
U9 ST 10.05.23 16:00 12 KRÁSNÉ POLE - ŠENOV U9 7:7
U11 ST 10.05.23 16:00 12 Baník Ostr. - dívky - ŠENOV U11 9:2 Radvanice
ST. ŽÁCI SO 13.05.23 13:30 12 SLOVAN Ostr. - SK ŠENOV st. žáci 0:13
MUŽI SO 13.05.23 16:30 22 SK ŠENOV muži - BRUŠPERK „B“ 1:1 (PK 1:2)
ML.ŽÁCI ST 17.05.23 16:30 13 HEŘMANICE „B“ - ŠENOV ml. žáci 9:0
U11 ST 17.05.23 16:30 13 PUSTKOVEC - ŠENOV U11 13:9
U9 ČT 18.05.23 16:30 13 ŠENOV U9 - STARÁ BĚLÁ 11:9
MUŽI SO 20.05.23 17:00 23 DOLNÍ LHOTA - SK ŠENOV muži 3:2
DOROST NE 21.05.23 13:00 13 LOK. OSTRAVA - ŠENOV st. dorost 1:19 UT Hlubina
U11 ST 24.05.23 17:00 14 ŠENOV U11 - LUDGEŘOVICE 4:9
ML.ŽÁCI SO 27.05.23 10:00 14 ŠENOV ml. žáci - RYCHVALD 1:4
ST. ŽÁCI SO 27.05.23 14:30 14 SK ŠENOV st. žáci - Vítk. - SVINOV 8:3
MUŽI SO 27.05.23 17:00 24 SK ŠENOV muži - MICHÁLKOVICE 2:1
ML.ŽÁCI PO 29.05.23 16:00 15 STARÁ BĚLÁ „B“ - ŠENOV ml. žáci 2:10
U11 PO 29.05.23 17:00 15 HRABOVÁ - ŠENOV U11 8:13

ČERVEN 2023
U9 ČT 01.06.23 16:00 15 BRUŠPERK - ŠENOV U9 14:9 UT
ST. ŽÁCI SO 03.06.23 09:00 15 TŘEBOVICE - SK ŠENOV st. žáci 2:0
DOROST SO 03.06.23 14:30 15 MICHÁLKOVICE - ŠENOV st. dorost 11:3
MUŽI NE 04.06.23 17:00 25 MARKVARTOVICE - SK ŠENOV muži 1:0
U11 ST 07.06.23 17:00 16 ŠENOV U11 - O. LHOTKA 2:12
ST. ŽÁCI SO 10.06.23 10:00 16 MICHÁLKOVICE - SK ŠENOV st. žáci 0:12
MUŽI SO 10.06.23 17:00 26 SK ŠENOV muži - KOBLOV 1:0
DOROST NE 11.06.23 10:00 16 ŠENOV st. dorost - DOLNÍ LHOTA 0:14
ML.ŽÁCI NE 11.06.23 14:00 16 ŠENOV ml. žáci - Baník O. - dívky 7:3 Pův. termín 10.06.2023
U9 ČT 15.06.23 16:30 22 ŠENOV U9 - ŘEPIŠTĚ 6:15
ML.ŽÁCI SO 17.06.23 10:00 11 ŠENOV ml. žáci - O. LHOTKA 5:13
MUŽI SO 17.06.23 17:00 14 VÁCLAVOVICE - SK ŠENOV muži 5:1



12 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/202312

U9
V neděli 12. 3. odehrál tým SK Šenov U9 v hale v Polance
nad Odrou celkem 4 zápasy. SK Šenov U9 prohrál s Bru-
šperkem U8 poměrem 1:3 a 1:4, s Polankou nad Odrou
U9 vyhrál náš tým 4:0 a remizoval 2:2. Byla to velmi
dobrá příprava na jarní sezónu.

Zimní soustředění mládežnických týmů

Zimní soustředění žáků a dorostu se uskutečnilo ve dnech 23. 2. –
26. 2. 2023 v penzionu Krkoška v Kunčicích pod Ondřejníkem. Soustře-
dění se nakonec zúčastnilo 21 hráčů ve věku 12 – 16 let a trenéři Martin
Klimša, Nicol Lebdušková a asistenti Tomáš Lebduška, Tomáš Franek
a lékař Marek Gorecki.  
23. 2. 2023 – po příjezdu, ubytování a obědě nás čekal první odpolední
trénink. Hráči byli rozděleni na dvě skupiny (mladší a starší). Každá sku-
pina absolvovala cvičení, ale v jiném zatížení. Večer byl na programu
kondiční běh. Večer se konal turnaj ve fotbale. Hráče jsme rozdělili do
čtyř týmů a hrálo se systémem každý s každým 2 x 8 minut na místním
školním hřišti s umělým povrchem. Ti, co zrovna nehráli, měli posilovací
trénink na vedlejší běžecké dráze. Po večeři jsme se dívali na fotbalovou
Evropskou ligu.
24. 2. 2023 – ranní trénink, hráči byli opět rozděleni do dvou skupin.
Naplánovány byly úsekové sprinty, 7 x 10 m a 5 x 10 m a poté následoval
kruhový trénink – schody, švihadla, medicimbaly a expandery. Odpo-
ledne, než začalo pršet, měli hráči trénink s míči. Potom jsme se přesunuli
na penzion a po domluvě s majitelem jsme s tréninkem pokračovali
uvnitř penzionu. Jedna skupina běhala po schodech a druhá měla posi-
lovací trénink. Večerní trénink pokračoval dohráním turnaje a ti co
nehráli, měli strečink.
25. 2. 2023 – ranní trénink jsme měli rozdělený. Někteří hráči šli společně
s asistenty na Ondřejník a Skalku. Ostatní měli trénink u penzionu, a to
výběh do prudkého kopce v lese. Odpoledne nás čekal bazén ve Fren-
štátě. Pěšky v rámci procházky jsme se vydali na vlak. Po příjezdu do
Frenštátu jsme se šli nejprve podívat na skokanský můstek. V areálu se
kluci zúčastnili Raškohrátek, což byly netradiční sportovní soutěže.
Potom jsme se přesunuli na plavecký bazén, kde jsme 20 minut cvičili
a pak bylo volné plavání. Ve večerních hodinách jsme se vrátili zpátky
do penzionu. Po večeři kluci hráli hru FIFA.
26. 2. 2023 – ráno nás čekal poslední trénink. Pojali jsme ho jako soutěž.
Rozdělili jsme hráče na dvě skupiny. Soutěžilo se ve štafetovém běhu
do kopce. Poté jsme se vydali na penzion, kde jsme si zabalili, a po
obědě jsme jeli domů.

Dorost

Tým dorostu sehrál v březnu dva přípravné zápasy na umělé trávě:
s MFK Havířov a FK Těrlicko.

Starší žáci 
Tým starších žáků intenzivně trénuje a na konci března bude hrát dva
přípravné zápasy ve Stonavě a Vratimově.

Muži
Tým mužů SK Šenov se zúčastnil Zimní ligy v Horní Suché a umístil se
na vynikajícím 2. místě. Do jarní části soutěže nastoupí tým s několika
dorostenci.

Poděkování 
Klub SK Šenov děkuje firmě Nociar Elektrozámečnictví s. r. o. za spon-
zorský dar.

Anketa
Na webových stránkách Moravskoslezského deníku probíhá anketa
„Nejoblíbenější fotbalový klub v Moravskoslezském kraji“. Adresa je:
https://moravskoslezsky.denik.cz/fotbal_region/anketa-denik-nejobli-
benejsi-fotbalovy-klub-v-moravskoslezskem-kraj-zvolte-ho.html
Hlasujte pro tým SK Šenov! Děkujeme za Váš hlas!!!

ZIMNÍ PŘÍPRAVA TÝMŮ SK ŠENOV NA JARNÍ ČÁST SEZÓNY

Milí přátelé, zdravíme vás poprvé v tomto roce, abychom ukončili rok
2022 a dali vám vědět, co se za tu dobu v Ondrášku dělo. Opět uvidíte,
že jste pro nás velmi důležití a díky vám můžeme pomáhat umírajícím
lidem. Můžeme jim věnovat péči, kterou potřebují a máme prostor
podpořit celou jejich rodinu

Přejeme vám příjemné čtení. 

www.mhondrasek.cz



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023
 13

BAŠTA-PIZZA od KRTEČKA • 603 50 1111
www.bastaodkrtecka.cz
Rozvoz a obaly ZDARMA

KAMENOSOCHAŘSTVÍ
Ciencala se sídlem v Šenově
nabízí:
– zhotovení nových pomníků
– zhotovení a opravy písma (zlacení, stříbření,

barvení)
– doplňky – lampy, vázy
– čištění, broušení teraca
– veškeré kamenické práce

opravy, rekonstrukce podle domluvy

Příjem objednávek:
Hřbitov Šenov – stará obřadní síň
každý čtvrtek od 16.00 do 17.00 hodin
nebo kdykoliv po telefonické domluvě
na tel.: 607 901 738



14 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/202314

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního
života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit.
Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrych-
leji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recy-
klace již vysloužilých elektrozařízení si naše město
vybralo ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elek-
troodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů
a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elek-
trozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí.
Recyklace navíc umožňuje  opětovné materiálové
využití a patří mezi základní principy cirkulární eko-
nomiky. Míra opětovného materiálového využití je vel-
mi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje
až 95 %.
Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu život-
nímu prostředí, se dozvídáme z environmentálního
vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky
zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elek-
trické energie, primárních surovin, vody, okyselování
prostředí a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos našeho
města k ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, že díky
množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili
90,75 MWh elektřiny, 8.465,57 l litrů ropy, 615,75 m3 vody
a 5,55 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise sklení-
kových plynů CO2 ekv. o 7,28 tun, a produkci SO2 ekv. (který
zapříčiňuje okyselování prostředí) o 325,24 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad
100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny.
Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící
ve standardním bytu. Za 100kg vytříděných elektrospotřebičů
se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu ben-
zínu pro cestu z Prahy do Paříže. 
Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak
k ochraně životního prostředí.
Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie život-
ního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá
o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na
životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotře-
bičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023
 15

Astrafood a.s.
přijme OZZ a OZP pracovníky a brigádníky

do potravinářské výroby.
Místo práce: Šenov, č.p. 1268 nebo ul. Kaštanová 688.

Kontakt: personalista@astrafood.cz / 605 237 395

NONSTOP TAXI Šenov
602 52 0000 



16 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2023

OBĚŽNÍK města Šenov – periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, č. 4/2023, reg. č. MK ČR E 12336. Vydavatel: město Šenov,
Radniční náměstí 300, Šenov, IČ 00297291, příjem inzerce 596 887 147, 774 402 276, podatelna@mesto-senov.cz, https://mesto-senov.cz. Den
vydání: 31. 3. 2023, uzávěrka příštího čísla: 20. 4. 2023, tisk: SAMAB PRESS GROUP, a.s., Brno. Prodejní cena Oběžníku města Šenov: 11 Kč.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Right
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.15625
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


